concurrere debent, scilicet, ut debitor habuerit animum et consilium fraudandi creditores: tum etiam, ut ex eventu et re ipsa appareat fraus facta, et diminutum debitoris patrimonium, hoc est, ut eventus consilio respondeat, ita quod bona ejus non sufficient creditoribus. *l. ait Praet. 10. et l. si quis 15. ff. quae in fraud. cred.* Quare si debitor praedium suum alienaverit, non fraude ulla, sed ex necessitate rei familiaris: licet re vera creditores inde fraudati sint, non poterit tamen alienatio revocari, quia consilium fraudandi defuit. Saepe enim de facultatibus suis amplius quam in iis est, sperant homines. *§. in fraudem Inst. quib. manum. non licet.* Praxis hujus regulae est, ut qui agit revocatoria, seu actione Pauliana, primo narret bona esse vendita in fraudem creditorum; secundo articulet, emptorem fraudis esse partipem; tertio quod fraus suum effectum sit sortita. *Zasius ad §. Item si quis in fraudem. Inst. de act.* Illud bene notandum est, quod per actionem Paulianam ita demum alienatio in fraudem creditorum facta revocetur, si etiam is, qui a debitore

sea partície del fraude; pues si al adquirir la cosa, ignoró que la enagenacion se hacia en fraude de los acreedores, no queda obligado por esta accion. *l. quod autem, 6. §. hoc edictum, 8. D. quae in fraud. cred. 42.—8.* (5) Lo dicho debe entenderse de la enagenacion que se haya hecho á título oneroso, pnes si la cosa ha sido enagenada á título lucrativo, como por donacion, entonces se revoca en todo caso la enagenacion, ya sea que el que recibió la cosa supiese, ó ya que ignorase que tal enagenacion se hacia en fraude de los acreedores. *l. ignoti, 5. C. quae in fraud. credit. 7.—75. d. l. quod autem, 6. §. similis modo, 11. D. eod. 42.—8.* (6) En esta ley se dice que para revocar la enagenacion que se haya hecho en fraude de los acreedores á título de donacion, no es necesario que el donatario haya sido cómplice del fraude, bastando únicamente, para el efecto, que los acreedores hayan sido de hecho perjudicados por tal enagenacion.

(1) Ley 7. t. 15. P. 5^o vers. "Porque se da á entender."

(2) La misma ley 7. t. 15. P. 5^o vers. "E si por aventura."

(3) Ley 7. id. id. glos. 9.

(4) Ley 7. id. id. y sus glos. 7. 8. 9. y 10.

(5) Ley 7. id. id. vers. "E si por aventura."

(6) Lopez en la glos. 7. á la ley 7. t. 15. P. 5^o

rem accepit, fraudis particeps fuerit: si vero ignoravit alienationem factam in fraudem creditorum, non tenetur hac actione. *l. quod autem 6. §. hoc edictum ff. Quae in fraud. cred. facta sunt.* Quod verum est si titulo oneroso rem accepit. Nam si titulo lucrativo, puta ex causa donationis rem accepit, alienatio revocabitur, sive accipiens fraudem scivit, sive ignoravit. *leg. ignoti, 5. C. quae in fraud. cred. d. leg. quod autem §. similique modo,* ubi dicitur, quod si revocentur ea quae in fraudem creditorum donationis titulo sunt alienata, quod nulla fraudis scientia exigatur in donatario, sed sufficit credidores per alienationem ex eventu esse fraudatos.